经调查认定，该事故为一起生产安全责任事故。

（三）对有关责任人员和责任单位的处理意见

1、对有关责任人员给予行政处罚

（1）安佳矿业矿长、法定代表人张冰，安全副矿长黄祥，机电副矿长傅卓宁，安全副总工程师周光

建，防治水副总工程师周涛垠，机电副总工程师董大锤，机电科长刘荣志7人，对事故的发生分别负有领

导责任和主要责任。 依据《中华人民共和国安全生产法》《生产安全事故及调查处理条例》的相关规定，

对上述人员作出暂停其安全生产管理执业资格（安全生产知识和管理能力考核合格证）30日的行政处

理，并处以合计人民币伍拾贰万零捌佰陆拾贰元（￥520,862.00）的行政罚款。

（2）安佳矿业辅助队副队长张孝平对事故的发生负有主要责任，公司企业管理及安全环保部主管

唐茂胜对事故的发生负有领导责任。 依据《中华人民共和国安全生产法》《安全生产违法行为行政处罚

办法》的相关规定，对张孝平处以警告，并对张孝平、唐茂胜分别处以行政罚款，罚款金额合计人民币伍

万零伍佰贰拾柒元（￥50,527.00）。

2、对事故发生负有责任的有关单位处理处罚决定

安佳矿业，履行安全生产主体责任不到位，未健全安全生产规章制度，未加强安全生产管理。 对事故

发生负有责任。